
Ergebnisliste vom 8. Messecup
am 08.+ 09.07.2017 
in Rheinstetten

Ausrichter:                 RKV Abt. Minigolf 
                                           Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Austragungsort:            Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V. 
                                           Abt. Minigolf / Minigolf Wölfe Rheinstetten 02
                             Am Wasen 3, 76287 Rheinstetten

Turnierleiter:              Andreas Fütterer

Oberschiedsrichter:       Rheinhold Wiegelmann, MGC Nußloch 1970 e.V.
Schiedsrichter:        Andreas Schwewcik, MC Ilvesheim e.V.
                             Stefan Mittelhammer, 1. MC Weinheim

Äußere Bedingungen:      leicht bewölkt, bei ca. 25-30 Grad

Besondere Vorkommnisse: keine

Basisnote:                  102,809

Basisschnitt:               26,282

Rheinstetten, den 09. Juli 2017

Wir bedanken uns herzlich für die Teilnahme an unserem
8. Messecup, hoffen dass es Euch gefallen hat und freuen uns

auf ein Wiedersehen.



Herren

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Mark Arnold SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 35780 23 19 22 22 21,500 4 86

2 Marco Weber MC Schriesheim 66802 22 26 24 27 24,750 5 99

3 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 46616 23 28 25 24 25,000 5 100

4 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539 30 24 24 24 25,500 6 102

5 Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33081 33 27 33 23 29,000 10 116

6 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 66213 32 30 34 30 31,500 4 126

Schüler

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 57 39 52 54 50,500 18 202

Senioren männlich I

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172 23 20 20 24 21,750 4 87

2 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 25 20 22 22 22,250 5 89

3 Ralf Neuwald MC Schriesheim 28030 24 20 24 23 22,750 4 91

4 Willi Appel MC Schriesheim 45054 23 23 23 24 23,250 1 93

5 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 26 22 22 26 24,000 4 96

6 Uwe Schmitt MC Schriesheim 33891 23 25 26 23 24,250 3 97

7 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 40558 23 26 24 25 24,500 3 98

8 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 25 23 27 23 24,500 4 98

9 Horst Jung MGC Millennium Lorsch e.V. 34878 25 34 20 25 26,000 14 104

10 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 28 26 24 27 26,250 4 105

11 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 30 29 29 28 29,000 2 116

12 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 25 26 33 32 29,000 8 116

13 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 28 33 28 32 30,250 5 121

14 Harald Kantor BGSV Bad Homburg 38341 34 30 32 27 30,750 7 123

Senioren männlich II

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 22 20 23 27 23,000 7 92

2 Reiner Ritschel MC Schriesheim 5020 26 28 25 23 25,500 5 102

3 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 4859 25 27 28 24 26,000 4 104

4 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 27 24 30 26 26,750 6 107

5 Peter Schmitutz MGC Millennium Lorsch e.V. 9449 28 30 23 26 26,750 7 107

6 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 25 25 30 28 27,000 5 108

7 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 27 31 27 24 27,250 7 109

8 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 28 25 29 28 27,500 4 110

9 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 26 32 30 22 27,500 10 110

10 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 27 26 33 25 27,750 8 111

11 Wolfbert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 31 30 25 30 29,000 6 116

11 Günter Arnold BGSV Bad Homburg 35779 28 27 28 33 29,000 6 116

13 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 32 31 32 22 29,250 10 117

14 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 4181 27 31 33 27 29,500 6 118

15 Adam Leist MGC Nußloch 1970 e.V. 66327 33 26 32 27 29,500 7 118

16 Emil Schilling 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 17470 30 28 31 31 30,000 3 120

17 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 30 25 41 29 31,250 16 125

18 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 31 33 30 33 31,750 3 127

19 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 34 31 33 30 32,000 4 128

20 Wolfgang Krieger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66265 37 49 39 42 41,750 12 167

Ergebnisliste  Kategorien männlich - Wertung bestes Tagesergebnis je Spieler



Damen

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65902 28 31 27 28 28,500 4 114

Senioren weiblich I

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 24 24 25 24 24,250 1 97

2 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 25 27 25 26 25,750 2 103

3 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 27 32 25 23 26,750 9 107

4 Susanne Parr MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33393 29 25 31 27 28,000 6 112

Senioren weiblich II

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 31 29 26 23 27,250 8 109

2 Franziska Arnold BGSV Bad Homburg 35778 33 40 27 29 32,250 13 129

3 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 18298 38 35 35 39 36,750 4 147

Ergebnisliste  Kategorien weiblich - Wertung bestes Tagesergebnis je Spielerin



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff R 1-4

1 Mark Arnold SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 35780 23 19 22 22 21,500 4 86

2 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172 23 20 20 24 21,750 4 87

3 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 25 20 22 22 22,250 5 89

4 Ralf Neuwald MC Schriesheim e.V. 28030 24 20 24 23 22,750 4 91

5 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 27994 22 20 23 27 23,000 7 92

6 Willi Appel MC Schriesheim e.V. 45054 23 23 23 24 23,250 1 93

7 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 26 22 22 26 24,000 4 96

8 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 24 24 25 24 24,250 1 97

9 Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V. 33891 23 25 26 23 24,250 3 97

10 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 40558 23 26 24 25 24,500 3 98

11 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 25 23 27 23 24,500 4 98

11 Marco Weber MC Schriesheim e.V. 66802 22 26 24 27 24,750 5 99

13 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 46616 23 28 25 24 25,000 5 100

14 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V. 5020 26 28 25 23 25,500 5 102

15 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539 30 24 24 24 25,500 6 102

16 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 25 27 25 26 25,750 2 103

17 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 4859 25 27 28 24 26,000 4 104

18 Horst Jung MGC Millennium Lorsch e.V. 34878 25 34 20 25 26,000 14 104

19 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 28 26 24 27 26,250 4 105

20 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. 18249 27 24 30 26 26,750 6 107

21 Peter Schmitutz MGC Millennium Lorsch e.V. 9449 28 30 23 26 26,750 7 107

22 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 27 32 25 23 26,750 9 107

23 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 25 25 30 28 27,000 5 108

24 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 37371 27 31 27 24 27,250 7 109

25 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 65513 31 29 26 23 27,250 8 109

26 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 28 25 29 28 27,500 4 110

27 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 26 32 30 22 27,500 10 110

28 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. 34359 27 26 33 25 27,750 8 111

29 Susanne Parr MSC Bensheim-Auerbach e.V. 33393 29 25 31 27 28,000 6 112

30 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65902 28 31 27 28 28,500 4 114

31 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 30 29 29 28 29,000 2 116

32 Wolfbert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 31 30 25 30 29,000 6 116

33 Günter Arnold BGSV Bad Homburg 35779 28 27 28 33 29,000 6 116

34 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 25 26 33 32 29,000 8 116

35 Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33081 33 27 33 23 29,000 10 116

36 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 32 31 32 22 29,250 10 117

37 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 4181 27 31 33 27 29,500 6 118

38 Adam Leist MGC Nußloch 1970 e.V. 66327 33 26 32 27 29,500 7 118

39 Emil Schilling 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 17470 30 28 31 31 30,000 3 120

40 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 28 33 28 32 30,250 5 121

41 Harald Kantor BGSV Bad Homburg 38341 34 30 32 27 30,750 7 123

42 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 30 25 41 29 31,250 16 125

43 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. 66213 32 30 34 30 31,500 4 126

44 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 31 33 30 33 31,750 3 127

45 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 34 31 33 30 32,000 4 128

46 Franziska Arnold BGSV Bad Homburg 35778 33 40 27 29 32,250 13 129

47 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. 18298 38 35 35 39 36,750 4 147

48 Wolfgang Krieger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66265 37 49 39 42 41,750 12 167

49 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 57 39 52 54 50,500 18 202

Gesamtliste - bestes Ergebnis beider Tage (falls 2 x gespielt)



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R 1-4 R5 R6 R7 R8 R 5-8

Schnitt 

R1-8

Ges. 

R1-8

1 Mark Arnold SG Arheilgen 24 21 22 23 90 23 19 22 22 86 22,000 176

3 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim 26 20 23 22 91 23 20 20 24 87 22,250 178

4 Ralf Neuwald MC Schriesheim 22 27 26 23 98 24 20 24 23 91 23,625 189

5 Heinz Höferlin BSV Inzlingen 25 29 27 22 103 22 20 23 27 92 24,375 195

8 Uwe Schmitt MC Schriesheim 27 23 25 25 100 23 25 26 23 97 24,625 197

9 Beatriz Grüßinger MGW Rheinstetten 27 26 24 26 103 24 24 25 24 97 25,000 200

10 Willi Appel MC Schriesheim 23 29 26 31 109 23 23 23 24 93 25,250 202

11 Thomas Fütterer MGW Rheinstetten 26 22 22 26 96 31 28 22 29 110 25,750 206

12 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freist. 25 27 25 26 103 25 27 28 27 107 26,250 210

13 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim 30 24 24 24 102 30 30 23 25 108 26,250 210

14 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 25 27 28 24 104 32 22 27 26 107 26,375 211

15 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen 27 29 27 25 108 27 24 30 26 107 26,875 215

16 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 27 31 27 24 109 24 27 31 27 109 27,250 218

17 Horst Jung MGC Mill. Lorsch 26 31 27 31 115 25 34 20 25 104 27,375 219

18 Helmut Glaser MGC Sulzfeld 25 25 30 28 108 26 30 25 32 113 27,625 221

19 Marco Weber MC Schriesheim 29 35 29 30 123 22 26 24 27 99 27,750 222

20 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 30 25 30 32 117 31 29 26 23 109 28,250 226

21 Wolfgang Schlenstedt MGW Rheinstetten 35 29 25 28 117 26 32 30 22 110 28,375 227

22 Wolfbert Rastetter MGW Rheinstetten 31 30 25 30 116 29 27 33 27 116 29,000 232

23 Günter Arnold BGSV Bad Homburg 28 27 28 33 116 31 33 29 26 119 29,375 235

24 Michael Bromberger MGW Rheinstetten 33 27 33 23 116 31 33 24 32 120 29,500 236

25 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 33 31 31 31 126 28 31 27 28 114 30,000 240

26 Adam Leist MGC Nußloch 1970 33 26 32 27 118 29 31 35 27 122 30,000 240

27 Andreas Schewcik MC Ilvesheim 37 26 29 34 126 25 26 33 32 116 30,250 242

28 Erich Egger MC Ilvesheim 28 31 33 33 125 27 31 33 27 118 30,375 243

29 Harald Kantor BGSV Bad Homburg 33 31 37 28 129 34 30 32 27 123 31,500 252

30 Emil Schilling 1. MGC Mannheim 34 43 33 30 140 30 28 31 31 120 32,500 260

31 Franziska Arnold BGSV Bad Homburg 36 31 39 33 139 33 40 27 29 129 33,500 268

32 Werner Dosch MC Ilvesheim 32 30 34 30 126 31 39 36 41 147 34,125 273

33 Irene Egger MC Ilvesheim 38 35 35 39 147 37 31 44 x 112 37,333 259

Spieler mit Teilnahme am 08.09. (R 1-4) + 09.09. (R 5-8)



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 R 1-4 R5 R6 R7 R8 R 5-8 Schnitt Ges.

1 Sepp Splettstößer MGW Rheinstetten 02 25 20 22 22 89 x x x x x 22,250 89

2 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. x x x x x 23 26 24 25 98 24,500 98

3 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut x x x x x 25 23 27 23 98 24,500 98

4 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 23 28 25 24 100 x x x x x 25,000 100

5 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V. 26 28 25 23 102 x x x x x 25,500 102

6 Hans Ruder MGW Rheinstetten 02 x x x x x 28 26 24 27 105 26,250 105

7 Peter Schmitutz MGC Mill. Lorsch 28 30 23 26 107 x x x x x 26,750 107

8 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach x x x x x 27 32 25 23 107 26,750 107

9 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach x x x x x 28 25 29 28 110 27,500 110

10 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen x x x x x 27 26 33 25 111 27,750 111

11 Susanne Parr MSC Bensh.-Auerbach x x x x x 29 25 31 27 112 28,000 112

12 Thomas Rastetter 1. CGC Grötzingen 30 29 29 28 116 x x x x x 29,000 116

13 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach x x x x x 32 31 32 22 117 29,250 117

14 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. x x x x x 28 33 28 32 121 30,250 121

15 Klaus Mildenberger 1. CGC Grötzingen 30 25 41 29 125 x x x x x 31,250 125

16 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett x x x x x 31 33 30 33 127 31,750 127

17 Siegfried Pitz 1. CGC Grötzingen 34 31 33 30 128 x x x x x 32,000 128

18 Wolfgang Krieger MGW Rheinstetten 02 37 49 39 42 167 x x x x x 41,750 167

19 Max Hartkorn 1. CGC Grötzingen 57 39 52 54 202 x x x x x 50,500 202

Spieler mit Teilnahme am 08.07. (R 1-4) oder 09.07. (R 5-8)



Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 370 98 35 6 2 0 0 1,38

2 Salto 173 297 35 5 1 0 0 1,76

3 Hochplateau 421 69 15 6 0 0 0 1,23

4 Mittelhügel 352 97 33 18 5 1 5 1,53

5 Passagen 247 216 37 8 3 0 0 1,64

6 Winkel 322 180 9 0 0 0 0 1,39

7 Mausefalle 163 207 65 39 18 11 8 2,23

8 Vulkan 402 91 12 5 1 0 0 1,26

9 Doppelwelle 256 255 0 0 0 0 0 1,50

10 Raute 203 267 33 8 0 0 0 1,70

11 Sandkasten 460 37 12 0 0 2 0 1,14

12 Geradschlag mit Hindernis 306 137 59 7 2 0 0 1,56

13 Brücke 303 203 5 0 0 0 0 1,42

14 Niere 317 145 31 10 1 3 4 1,55

15 liegende Schleife 399 77 27 6 0 0 2 1,32

16 Labby 338 102 33 19 8 2 9 1,63

17 Rohrhügel 251 139 54 21 19 7 20 2,06

18 Blitz 131 286 71 18 5 0 0 1,98

Bahnenstatistik



1 MGW Rheinstetten 1 R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 25 20 22 22 89 22,250

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 26 22 22 26 96 24,000

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 26 24 26 103 25,750

78 68 68 74 288 24,000

2 MGC Sulzfeld

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 25 25 30 28 108 27,000

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 28 33 28 32 121 30,250

Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 23 26 24 25 98 24,500

76 84 82 85 327 27,250

3 BSV Inzlingen

Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 27 31 27 24 109 27,250

Heinz Höferlin BSV Inzlingen 1979 e.V. 25 29 27 22 103 25,750

Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 30 25 30 32 117 29,250

82 85 84 78 329 27,417

4 MC Schriesheim

Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 29 35 29 30 123 30,750

Ralf Neuwald Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 22 27 26 23 98 24,500

Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 23 29 26 31 109 27,250

74 91 81 84 330 27,500

5 BSV Ohlsbach

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 27 32 25 23 107 26,750

Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 32 31 32 22 117 29,250

Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 28 25 29 28 110 27,500

87 88 86 73 334 27,833

6 MGW Rheinstetten 2

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 28 26 24 27 105 26,250

Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33 27 33 23 116 29,000

Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35 29 25 28 117 29,250

96 82 82 78 338 28,167

7 CGC Grötzingen

Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 30 25 41 29 125 31,250

Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 34 31 33 30 128 32,000

Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 30 29 29 28 116 29,000

94 85 103 87 369 30,750

8 MC Ilvesheim

Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. 33 31 31 31 126 31,500

Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 37 26 29 34 126 31,500

Erich Egger MC Ilvesheim e.V. 28 31 33 33 125 31,250

98 88 93 98 377 31,417

9 BGSV Bad Homburg

Franziska Arnold BGSV Bad Homburg 36 31 39 33 139 34,750

Günter Arnold BGSV Bad Homburg 28 27 28 33 116 29,000

Harald Kantor BGSV Bad Homburg 33 31 37 28 129 32,250

97 89 104 94 384 32,000

3er-Vereinsmannschaften - Wertung Runde 1 - 4 je Spieler
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